



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 6

Processo: 26/2018

Licitação: 39/2018

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS ROTINAS ADMINISTRATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA

Item: 1	Produto: CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO, MODELO OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 11,5X23CM, EM PAPEL BRANCO, SULFITE 90G, 4X0 CORES			Unidade: UN	Quantidade: 31.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,40	12.400,00	Proposta
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,28	8.680,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,20	6.200,00	Proposta
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,20	6.200,00	Vencedor
Item: 2	Produto: CONFEÇÃO DE FOLHA TIMBRADA NAS MEDIDAS 210MMX297MM, FOLHA EM OFFSET, 75G/M², 4X0 CORES, REFILE RETO. CAIXA COM 5.000 FOLHAS			Unidade: CAIXA	Quantidade: 41
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		420,00	17.220,00	Proposta
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	403,00	16.523,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	230,00	9.430,00	Proposta
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	230,00	9.430,00	Vencedor
Item: 3	Produto: PASTA COM BOLSA - 45CM X 33CM, PAPEL TRIPLEX 350GR, ACABAMENTO: UM VINCO, MAIS UMA BOLSA EMBUTIDA E MAIS FACA EXISTENTE NA GRÁFICA. 4X0 CORES (FRENTE E VERSO E BOLSO COLORIDO, INTERIOR DA PASTA BRANCO)			Unidade: UN	Quantidade: 12.100
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,55	18.755,00	Proposta
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,55	18.755,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	1,20	14.520,00	Proposta
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,19	14.399,00	Lance
1	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	1,18	14.278,00	Lance
2	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	1,18	14.278,00	Vencedor
Item: 4	Produto: CONFEÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO, MODELO SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 20X28CM, EM PAPEL BRANCO, SULFITE90G, 4X0 CORES			Unidade: UN	Quantidade: 27.200
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,60	16.320,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 2 / 6

Item: 4		Produto: CONFECCÃO DE ENVELOPE TIMBRADO, MODELO SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 20X28CM, EM PAPEL BRANCO, SULFITE90G, 4X0 CORES		Unidade: UN	Quantidade: 27.200
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,53	14.416,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,25	6.800,00	Proposta
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,25	6.800,00	Vencedor
Item: 5		Produto: CONFECCÃO DE ENVELOPE TIMBRADO, MODELO SACO, MEDIDAS APROXIMADAS: 34X24CM, EM PAPEL BRANCO, SULFITE90G, 4X0 CORES.		Unidade: UN	Quantidade: 30.800
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,74	22.792,00	Proposta
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,64	19.712,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,33	10.164,00	Proposta
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,33	10.164,00	Vencedor
Item: 6		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA BRANCA - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade: 4.100
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,02	4.182,00	Proposta
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,98	4.018,00	Proposta
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,95	3.895,00	Proposta
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,94	3.854,00	Lance
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,93	3.813,00	Lance
1	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,92	3.772,00	Lance
2	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,90	3.690,00	Lance
2	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,88	3.608,00	Lance
2	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,85	3.485,00	Lance
3	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou
3	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,83	3.403,00	Lance
3	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,00	0,00	Declinou
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,83	3.403,00	Vencedor
Item: 7		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA VERDE - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade: 1.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	2,15	2.150,00	Proposta
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,40	1.400,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 3 / 6

Item: 7		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA VERDE - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUIROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade:	1.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,21	1.210,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,20	1.200,00	Lance	
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,18	1.180,00	Lance	
2	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,18	1.180,00	Vencedor	
Item: 8		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA LARANJA - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUIROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade:	1.100
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	2,15	2.365,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,36	1.496,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,20	1.320,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,20	1.320,00	Vencedor	
Item: 9		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA AZUL - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUIROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade:	4.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	1,99	7.960,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,40	5.600,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,10	4.400,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,10	4.400,00	Vencedor	
Item: 10		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA ROSA - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUIROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA		Unidade: UN	Quantidade:	4.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	1,99	7.960,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,40	5.600,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,10	4.400,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,10	4.400,00	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 4 / 6

Item: 11		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA AZUL - TRIPLEX, 300G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO BANDEIRA COLORIDA NA FRENTE RESTANTE EM PRETO (IMPRESSÃO NO LADO FOSCO DA FOLHA PARA POSSIBILITAR ESCRITA NA PASTA). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA (PARA EM MÉDIA 500 FOLHAS)			Unidade: UN	Quantidade: 1.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	2,49	2.490,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,55	1.550,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,30	1.300,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,28	1.280,00	Lance	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,25	1.250,00	Lance	
2	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou	
	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,25	1.250,00	Vencedor	
Item: 12		Produto: CONFECÇÃO DE FOLHA TIMBRADA NAS MEDIDAS 210MMX297MM, FOLHA EM OFFSET, 75G/M², 1X0 CORES, REFILE RETO. CAIXA COM 5.000 FOLHAS			Unidade: CAIXA	Quantidade: 1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	400,00	400,00	Proposta	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	399,00	399,00	Proposta	
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	350,00	350,00	Proposta	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	345,00	345,00	Lance	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	340,00	340,00	Lance	
1	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	339,00	339,00	Lance	
2	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
2	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	338,00	338,00	Lance	
2	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	330,00	330,00	Lance	
3	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	325,00	325,00	Lance	
3	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	324,00	324,00	Lance	
4	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	320,00	320,00	Lance	
4	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	319,00	319,00	Lance	
5	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	315,00	315,00	Lance	
5	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	310,00	310,00	Lance	
6	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	309,00	309,00	Lance	
6	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	300,00	300,00	Lance	
7	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	299,00	299,00	Lance	
7	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,00	0,00	Declinou	
	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	299,00	299,00	Vencedor	



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 5 / 6

Item: 13		Produto: PASTA ADMINISTRATIVA AMARELA CLARO - SULFITE, 240G, 4X0 CORES (CMYK). IMPRESSÃO LOGO TIMBOPREV COLORIDO NA FRENTE (REstante em preto). ACABAMENTO: 04 VINCOS + 04 FUROS. TAMANHO: 58X33 CM ABERTA/22X33 CM FECHADA PEDIDO ÚNICO			Unidade: UN	Quantidade: 1.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	2,15	2.150,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	1,40	1.400,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,15	1.150,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		1,15	1.150,00	Vencedor	
Item: 14		Produto: CONFECÇÃO DE ENVELOPE TIMBRADO, MODELO COM JANELA, MEDIDAS APROXIMADAS: 12CM X 9CM, EM PAPEL BRANCO, SULFITE 90G, 4X0 CORES. ABERTURA DE JANELA EM ACETATO NA FRENTE DO ENVELOPE COM MEDIDAS APROXIMADAS: 10CM X 2CM, DISTANTE 1CM DAS MARGENS LATERAIS E INFERIOR			Unidade: UN	Quantidade: 7.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,65	4.550,00	Proposta	
0	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,45	3.150,00	Proposta	
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,33	2.310,00	Proposta	
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou	
1	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,32	2.240,00	Lance	
1	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,31	2.170,00	Lance	
2	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,30	2.100,00	Lance	
2	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,29	2.030,00	Lance	
3	GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	Blumen	0,00	0,00	Declinou	
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,29	2.030,00	Vencedor	
Item: 15		Produto: PASTA RECURSOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - MEDIDA ABERTA: 45 X 31CM - FECHADA: 22,5 X 31CM; COR 4X0 (ABERTO); PAPEL SULFITE 240G; SEM BOLSO			Unidade: UN	Quantidade: 51.000
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,41	20.910,00	Proposta	
0	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,40	20.400,00	Proposta	
0	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,33	16.830,00	Proposta	
1	SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	SR	0,00	0,00	Declinou	
1	HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP		0,00	0,00	Declinou	
	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	ALTA DEFINIÇÃO	0,33	16.830,00	Vencedor	

RESUMO DE VENCEDORES



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 6 / 6

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
FABIANO RICARDO ZERMIANI HORIZONTE GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	6, 7, 8, 9, 10, 13	15.853,00
LUIS JUNIOR DE CRISTO GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	3, 1, 4, 5, 2, 15, 14	65.732,00
VILSON PIOVEZAN GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA EPP	11	1.250,00
ALEX PINTO DE CAMPOS SR ARTES GRAFICAS EIRELI - ME	12	299,00